PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        28.06.2013                                                                                                                                              № 2363
     О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1917 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги по оказанию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом округа Муром,
     п о с т а н о в л я ю:
        1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1917 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги по оказанию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника     управления образования И.И.Раевскую.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублкования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
	    Глава округа

	Е.Е.Рычков

 Приложение к постановлению

       администрации округа Муром

от  28.06.2013  № 2363
Изменения в административный регламент предоставления государственной услуги по оказанию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный постановлением администрации округа

 Муром от 29.06.2012 № 1917.
1. В подпункте  2.6.1 пункта 2.6. раздела 2 слова «для получения государственной услуги, указанной в п. 1.4.1» заменить словами «для получения меры государственной поддержки, указанной в п. 1.5.1. настоящего регламента»;
2. В подпункте  2.6.2 пункта 2.6. раздела 2 слова «для получения государственной услуги, указанной в п. 1.4.2» заменить словами «для получения меры государственной поддержки, указанной в п. 1.5.2. настоящего регламента»;
3. В подпункте 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2 слова «для получения государственной услуги, указанной в п.1.4.3» заменить словами «для получения меры государственной поддержки, указанной в п. 1.5.3. настоящего регламента»;
4. В подпункте 2.6.4 пункта 2.6 раздела 2 слова «для получения государственной услуги, указанной в п.1.4.4» заменить словами «для получения меры государственной поддержки, указанной в п. 1.5.4. настоящего регламента»;
5. В подпункте 2.6.5 пункта 2.6 раздела 2 слова «для получения государственной услуги, указанной в п.1.4.5» заменить словами «для получения меры государственной поддержки, указанной в п. 1.5.5. настоящего регламента»;
6. В подпункте 2.6.6 пункта 2.6 раздела 2 слова «для получения государственной услуги, указанной в п.1.4.6» заменить словами «для получения меры государственной поддержки, указанной в п. 1.5.6. настоящего регламента»;
7. В подпункте 2.6.7 пункта 2.6 раздела 2 слова «для получения государственной услуги, указанной в п.1.4.7» заменить словами «для получения меры государственной поддержки, указанной в п. 1.5.7. настоящего регламента»;
8. Дополнить раздел 2 пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Срок регистрации обращения не может превышать одного рабочего дня со дня поступления обращения в управление образования администрации округа Муром. Письменные обращения  рассматриваются  специалистами с учетом времени, необходимого для подготовки ответа получателю муниципальной услуги, в срок, не превышающий    30 дней со дня регистрации письменного обращения.
9. Дополнить п. 3.2. раздела 3 абзацем следующего содержания:

«Время  приема от гражданина заявления и необходимых документов для предоставления услуги не должно превышать 20 минут на одного гражданина».

10.  Дополнить п. 3.3.1. раздела 3 словами «в течение 15 дней».

11.  Абзац 2 п. 3.4 раздела 3   изложить в редакции: «Специалист уведомляет заявителя о готовности документов письменно или устно по телефону в течение 5  дней. Заявителю выдается копия постановления администрации округа о назначении денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой, попечительством.
    Зав. отделом опеки и попечительства                                    Л.Н.Бондарь